
 
 

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
  

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 
  

 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 
N.2 del 11/03/2025 

 
OGGETTO: 
Individuazione del Segretario comunale quale Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza. 
 
 

L’anno 2025, il giorno 11, del mese di marzo, nel proprio ufficio; 
 

 
I L  S I N D A C O 

 
RICHIAMATO: 
- il decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL) e ss.mm.ii., con particolare riferimento all’art. 50 

comma 10 che conferisce al Sindaco il potere di nominare i responsabili degli uffici e 
dei servizi; 

- l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i che 
conferisce al sindaco i poteri di nomina dei responsabili di uffici e servizi; 

- l’articolo 97, comma 4 lettera d), del TUEL per il quale il segretario comunale esercita 
ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal 
Sindaco o dal Presidente della Provincia; 

- la legge 6 novembre 2012 numero 190 ed il correlato decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33, norme modificate dal decreto delegato 25 maggio 2016 n. 97; 

 
PREMESSO CHE: 
- il comma 7 dell’articolo 1 della legge n.190/2012, come novellato dall’articolo 41 del decreto 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art50!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art50!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art50!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art97!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190art1!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97art41!vig


legislativo n. 97/2016, dispone che l'organo di indirizzo nomini il “Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza”; 

- negli enti locali, il Responsabile “è individuato, di norma, nel Segretario o nel 
Dirigente apicale”, salva diversa e motivata determinazione; 

- il comma 7 prevede, inoltre, che l’organo di indirizzo dovrebbe disporre “le eventuali 
modifiche organizzative necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo 
svolgimento dell'incarico” di Responsabile con piena autonomia ed effettività; 

- l’Autorità nazionale anticorruzione (allora CIVIT), con la deliberazione n. 15 del 15 
marzo 2013, ha individuato nel Sindaco l’organo competente a nominare il 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale nr. 34 del 28.11.2024 con la quale è stata 

approvata la convenzione di segreteria tra i comuni di Albagiara Curcuris Simala e Villa 

Verde;  

DATO ATTO che a far data dal 03.02.202a la Dott.ssa Enrica Olla ha assunto servizio 

presso questo Comune;  

Tanto premesso, 
 

DECRETA 
 

DI DESIGNARE la Segretaria Dott.ssa Enrica Olla, quale Responsabile della 

Prevenzione della corruzione e della Trasparenza di questo ente.  

DI INVIARE copia del presente decreto all’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97art41!vig


DI PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale di questo Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente  

 
___________________________________ 
 

 
 
 
 


